
М униципальное
бюджетное

общ еобразовательное  
учреждение «Средняя  
общ еобразовательная  

школа №3»  
муниципального  

образования  
«город Бугуруслан»

П Р И К А З

16.05.2025 № 88

Об организации лагеря с 
дневным пребыванием

С целью организованного проведения летних каникул школьников в 2025 
году, профилактики безнадзорности, правонарушений и травматизма детей и 
подростков в каникулярный период, в соответствии с указом Губернатора 
Оренбургской области № 208-ук от 30.08.2020 г. «Об организации отдыха, 
оздоровления и занятости детей и подростков в Оренбургской области», 
приказом Управления образованием администрации МО «город Бугуруслан» 
№102 от 15.05.2025 г. «О мерах по организации и проведению летней 
оздоровительной кампании 2025 года», в целях обеспечения полноценного 
отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков при проведении летней 
оздоровительной кампании 2025 года

п р и к а з ы в а ю :
1. Организовать работу лагеря дневного пребывания с 17.06.2025 г. по

10.07.2025 г. включительно согласно дислокации в количестве 50 человек.
2. Зачислить с 17.06.2025 г. по 10.07.2025 г. в ЛДП учащихся школы 

согласно приказу МБОУ СОШ №3 «О зачислении в ЛДП «Улыбка» № 19 от
16.05.2025 г.

3. Назначить Белобородову Т.П., учителя начальных классов, начальником 
лагеря.

4. Белобородовой Т.П., начальнику лагеря:
4.1. Обеспечить безопасность жизнедеятельности воспитанников лагеря.
4.2. Организовать общее обустройство лагеря.
4.3. Организовать культурную программу отдыха детей.
4.4. Провести совещания с педагогическим составом и работниками ЛДП 

«Улыбка» с изучением памятки по профилактике гриппа и ОРВИ, обеспечения 
безопасности, пожарной безопасности и антитеррористической защищенности.

Срок: до 17.06.2025 г.
4.5. Организовать проведение ежедневных «Фильтров» при входе в 

здание с обязательной термометрией бесконтактными термометрами с целью 
своевременного выявления и недопущения детей и сотрудников с признаками 
респираторных заболеваний и повышенной температурой с занесением



соответствующих отметок в журнал в отношении лиц с температурой тела 37,1 С 
и выше.

4.6. В случае выявления детей с признаками респираторных заболеваний 
и повышенной температурой, с обеспечиванием их незамедлительной изоляции 
до приезда законных представителей (родителей, опекунов).

4.7. С учетом погодных условий максимально организовать пребывание 
детей на открытом воздухе. Использовать открытую спортивную площадку, 
школьный стадион для проведения спортивных соревнований и мероприятий.

4.8. Утвердить график генеральных уборок перед открытием смены.
4.9. Утвердить график по ежедневной уборке помещения с применением 

дезинфицирующих средств эффективных в отношении вирусов с обеспечением 
сквозного проветривания помещений.

5. Назначить старшим воспитателем Милкину Т.П., учителя начальных 
классов.

6. Направить для работы в лагере в счет работы следующих воспитателей: 
Белобородову Т.П.
Кондрашову Е.Н.
Милкину Т.П.
Бардину О.Г.
Сачкову Е.М.
Лепихину Д.А.
Борзенкову Н.А.
Давыдову Н.А.
- технический персонал:
Московцеву Т.Н., техничку;
Гончарову С.А., техничку;

7. Воспитателям лагеря провести необходимые инструктажи с детьми в 
срок до 17.06.2025 г.

8. Назначить Соловову Е.А., заместителя директора по АХЧ, за:
- антитеррористическую деятельность;
-электробезопасность, противопожарную безопасность детей;
-проведение первичного инструктажа на рабочем месте с сотрудниками 

летнего оздоровительного лагеря до 17.06.2025 г.;
-соблюдение правил санитарной гигиены.
-пропускной режим на территорию образовательной организации, 

исключив несанкционированный проход посторонних лиц и проезд
автомобильного транспорта;

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
'


